
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2143 

DETERMINA 
N. 1866 DEL 11/12/2014

PROTOCOLLO GENERALE N.       99771      DEL     12/12/2014

CLASSIFICAZIONE: OPERE PUBBLICHE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  PAOLA SCARSO

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06:   NO 

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE, GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:
VERDE PUBBLICO - APPROVAZIONE QUADRO ECONOMICO FINALE E AFFIDAMENTO LAVORI DI 
RIPRISTINO DI VIALETTO MISTRORIGO, NELL'AMBITO DEL PROGETTO "500 ALBERI PER LA CITTA' 
DI VICENZA". CUP B36J12000300004 - CIG Z571238933.



Pagina 2 di 12                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 2143 

DETERMINA N. 1866 DEL 11/12/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.      99771     DEL       12/12/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - APPROVAZIONE QUADRO ECONOMICO FINALE E AFFIDAMENTO LAVORI
DI RIPRISTINO DI VIALETTO MISTRORIGO, NELL'AMBITO DEL PROGETTO "500 ALBERI PER LA CITTA' DI
VICENZA". CUP B36J12000300004 - CIG Z571238933.

  

 
                                                              IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue
Il  Programma  Triennale  dei  Lavori  Pubblici  2012  –  2014  e  l’elenco  annuale  2012  approvati 
unitamente al bilancio di previsione 2012 con deliberazione del Consiglio Comunale n.22/29535 
del 24/04/2012 prevedono, tra l’altro, la realizzazione di interventi di manutenzione straordinaria e 
riqualificazione di parchi, aree verdi e alberature mediante interventi di reimpianto di alberature 
stradali.

Con determinazione dirigenziale PGN 35083 del 18/05/2012 è stato incaricato l’arch. Paesaggista 
Luisa Dal Brun di Vicenza del supporto alla progettazione esecutiva degli interventi di reimpianto 
delle alberature stradali, per l’importo complessivo di € 8.320,00.

Con deliberazione di Giunta Comunale n. 320 del 8/08/2012 è stato approvato il progetto definitivo 
degli interventi di reimpianto alberature stradali “500 alberi per la Città di Vicenza” dell’importo di € 
250.000,00 (IVA compresa) finanziato con ricavi da vendita azioni Autostrada.

Con  successiva  determinazione  dirigenziale  PGN  67901  del  18/09/2012  è  stato  approvato  il 
progetto  esecutivo  “Progetto  Parchi,  Aree  verdi  e  Alberature.  Manutenzione  straordinaria  e 
riqualificazione.  Interventi  di  reimpianto  alberature  stradali  “500 Alberi  per  la  città  di  Vicenza”, 
dell'importo di € 250.000,00, così suddiviso:

Lavori a misura € 184.158,75

Oneri per la sicurezza €               2.800,00  

Totale lavori €  186.958,75

Somme a disposizione dell’Amm.ne

Imprevisti IVA compresa €     4.652,15

Spese tecniche specialistiche (IVA e oneri compresi) €        988,36

Spese tecniche progettuali (IVA e oneri compresi) €     8.320,00

Direzione dei lavori (IVA e oneri compresi) €     8.959,39

Incentivi (2% del 23% importo lavori) €        860,01

IVA 21% su lavori €         39.261,34  

    (firma)  ___f.to Diego Galiazzo_____________



Pagina 3 di 12                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 2143 

DETERMINA N. 1866 DEL 11/12/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.      99771     DEL       12/12/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - APPROVAZIONE QUADRO ECONOMICO FINALE E AFFIDAMENTO LAVORI
DI RIPRISTINO DI VIALETTO MISTRORIGO, NELL'AMBITO DEL PROGETTO "500 ALBERI PER LA CITTA' DI
VICENZA". CUP B36J12000300004 - CIG Z571238933.

Totale somme a disposizione €         63.041,25  

TOTALE COMPLESSIVO € 250.000,00

Con determinazione dirigenziale PGN 75271 del 11/10/2012 è stato istituito l'Ufficio di Direzione 
Lavori di reimpianto alberature stradali “500 alberi per la città di Vicenza” così composto:

-        Direttore dei lavori: arch. paes. Luisa Dal Brun di Vicenza;

-        Direttore operativo: dott. forestale Marco Vivona di Vicenza;

-        Assistente di cantiere: geom. Stefano Nodari, tecnico del Settore Infrastrutture, Gestione 
Urbana e Protezione Civile;

Con il medesimo provvedimento è stato affidato all’arch. paesaggista Luisa Dal Brun di Vicenza 
P.IVA 03545740247 l’incarico della direzione dei lavori per l’importo presunto di € 7.400,00 più 
Inarcassa 4% e quindi € 7.696,00, e al dott. for.Marco Vivona di Vicenza  la direzione operativa 
per  l’importo  presunto  di  €  1.000,00  più  IVA  21%  e  contributo  previdenziale  2%  e  quindi  € 
1.234,20.

Con determinazione dirigenziale PGN 75898 del 16/10/2012, a seguito di procedura negoziata ai 
sensi  dell'art.  122,  co.  ,  comma 7 del  D.  Lgs.  163/06,  i  lavori  sono stati  aggiudicati  alla  ditta 
GARDEN ZERGA,  srl  con  sede  in  Via  Ponte  19 –  36071  Tezze di  Arzignano  (VI)  –  P.  IVA 
03506010242,  per  il  prezzo offerto  di  €  134.804,20  pari  a  un ribasso  del  26,80%,  cui  vanno 
aggiunti  €  2.800,00  per  oneri  per  la  sicurezza,  non  soggetti  a  ribasso,  per  un  totale  di  € 
137.604,20,  cui  vanno  aggiunti  €  28.896,88  per  IVA  21%  per  un  importo  complessivo  di  € 
166.501,08.

Con  determinazione  dirigenziale  PGN  84919  del  19/11/2012  è  stata  affidata  alla  ditta  POMI 
DIGITAL LINE di Vicenza la fornitura di cerchi  da appendere ad ogni  albero messo a dimora 
nell’ambito degli interventi di reimpianto di alberature stradali “500 alberi per la città di vicenza”, 
per l’importo di € 510,00 + IVA 21%, complessivamente € 617,10.

Con successiva determinazione PGN 90403 del 6/12/2012 è stata affidata alla medesima ditta 
POMI DIGITAL LINE di Vicenza la fornitura della tabelle descrittive, per l'importo  di € 165,00 più 
IVA 21%, complessivamente € 199,65.

    (firma)  ___f.to Diego Galiazzo_____________



Pagina 4 di 12                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 2143 

DETERMINA N. 1866 DEL 11/12/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.      99771     DEL       12/12/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - APPROVAZIONE QUADRO ECONOMICO FINALE E AFFIDAMENTO LAVORI
DI RIPRISTINO DI VIALETTO MISTRORIGO, NELL'AMBITO DEL PROGETTO "500 ALBERI PER LA CITTA' DI
VICENZA". CUP B36J12000300004 - CIG Z571238933.

Con determinazione dirigenziale 21873 del 19/03/2013 è stata approvata la perizia suppletiva e di 
variante n. 1 dei lavori di cui trattasi, per l'importo di € 46.275,05 compresi oneri per la sicurezza + 
IVA al 10% e 21% pari a complessivi € 51.407,19, elaborata dalla dott.ssa dal Brun, per l'importo 
di € 7.746,54 + CNPAIA € 309,86, complessivamente € 8.056,40.

A seguito della perizia il quadro economico è stato così riformulato:

QUADRO ECONOMICO DI PERIZIA
Lavori a misura (IVA 10%)                                                         € 154.542,43

Lavori a misura (IVA 21%)                                                         €   25.568,38

Oneri per la sicurezza                                                                €               3.768,44  

Totale lavori €  183.879,25

Somme a disposizione dell’Amm.ne

Imprevisti IVA compresa                                                            €     6.226,69

Spese tecniche specialistiche (IVA e oneri compresi)               €        988,36

Spese tecniche progettuali (IVA e oneri compresi)                    €   13.277,63

Direzione dei lavori (IVA e oneri compresi)                                €   12.028,97

Incentivi (2% del 23% importo lavori)                                         €     1.072,88

IVA 10% su lavori a misura                                                        €   15.454,24

IVA 21% su lavori a corpo e oneri sicurezza                              €     6.160,73

Controllo zonale e verifica alberature esistenti                          €     7.735,00

Chiusura tazze ad opera di Valore Città AMCPS srl (IVA c.)     €     2.178,00

Acquisto cartellonistica per divulgazione (IVA compresa)         €        998,25

Totale somme a disposizione €         66.120,75  

TOTALE COMPLESSIVO € 250.000,00

Con il medesimo provvedimento, considerata la stretta interdipendenza con i lavori già affidati, si è 
ritenuto  opportuno  e  conveniente  procedere  tramite  la  ditta  affidataria  Zerga  srl  di  Tezze  di 
Arzignano (VI).

Con determinazione PGN 29677 del 16/04/2013 è stata affidata alla ditta POMI DIGITAL LINE di 
Vicenza l’ulteriore fornitura di cerchi da appendere ad ogni albero messo a dimora nell’ambito 

    (firma)  ___f.to Diego Galiazzo_____________



Pagina 5 di 12                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 2143 

DETERMINA N. 1866 DEL 11/12/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.      99771     DEL       12/12/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - APPROVAZIONE QUADRO ECONOMICO FINALE E AFFIDAMENTO LAVORI
DI RIPRISTINO DI VIALETTO MISTRORIGO, NELL'AMBITO DEL PROGETTO "500 ALBERI PER LA CITTA' DI
VICENZA". CUP B36J12000300004 - CIG Z571238933.

degli interventi di reimpianto di alberature stradali “500 alberi per la città di Vicenza”, per l’importo 
di € 150,00 + IVA 21%, complessivamente € 181,50.

 Con determinazione PGN 37345 del 15/05/2013 sono stati affidati alla ditta Carraro Luca – Vivaio 
e  Giardinaggio  di  Vicenza  i  lavori  aggiuntivi  di  piantumazione,  nell’ambito  degli  interventi  di 
reimpianto di alberature stradali “500 alberi per la città di Vicenza”, per l’importo di € 2.495,00 + € 
249,50 per IVA 10% complessivamente € 2.744,50.

Con determinazione dirigenziale PGN  51410 del 5/07/2013 è stato affidato all’arch. paesaggista 
Luisa Dal Brun di Vicenza l’incarico del controllo zonale e verifica, rilievo sistematico e schedatura 
delle  alberature  esistenti,  per  l’importo  presunto  di  €  6.250,00  più  Inarcassa  4%  €  250,00 
complessivamente € 6.500,00; con il medesimo provvedimento è stato affidato al dott. forestale 
Marco  Vivona  di  Vicenza  P.IVA  03370010245  l’incarico  del  controllo  zonale  e  verifica,  rilievo 
sistematico  e  schedatura  delle  alberature  esistenti,  per  l’importo  presunto  di  €  1.000,00  + 
contributo previdenziale EPAP 2% € 20,00 + IVA 21% € 2.14,20 complessivamente € 1.234,20.

Con  determinazione  n.  185/66569  del  10/09/2013  sono  stati  affidati  i  lavori  aggiunti, 
rispettivamente,  di  adeguamento  dell'impianto  di  illuminazione  del  piazzale  e  viale  di  accesso 
all'Abbazia di S. Agostino, nell’ambito degli interventi di reimpianto di alberature stradali “500 alberi 
per la città di Vicenza”, per l’importo di € 4.550,66 (IVA 21% compresa) alla ditta Vicariotto Carlo di 
Vicenza, e  di automatizzazione dell'impianto di irrigazione del viale di accesso all'Abbazia di S. 
Agostino, nell’ambito degli interventi di reimpianto di alberature stradali “500 alberi per la città di 
Vicenza”, per l’importo di € 513,06 (IVA 21% compresa) alla ditta Irrigazione Veneta srl  di Torri di 
Quartesolo (VI).

Come già specificato,  tutti  gli  affidamenti  sopra citati,  sono rientrati  nel  quadro economico del 
progetto degli interventi di reimpianto di alberature stradali “500 alberi per la città di Vicenza”.

Con Atto del Dirigente PGN 74429 del 26/09/2014 è stato approvato il  Certificato di Regolare 
Esecuzione dei lavori del progetto “500 alberi per la Città di Vicenza”, dell'importo di € 185.310,56 
più IVA, realizzati dalla ditta GARDEN ZERGA S.R.L. di Arzignano (VI), dal quale risulta che la 
differenza tra i lavori affidati e quelli eseguiti, considerando anche l'applicazione delle aliquote IVA 
differenziate, ammonta a € 340,32.

    (firma)  ___f.to Diego Galiazzo_____________



Pagina 6 di 12                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 2143 

DETERMINA N. 1866 DEL 11/12/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.      99771     DEL       12/12/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - APPROVAZIONE QUADRO ECONOMICO FINALE E AFFIDAMENTO LAVORI
DI RIPRISTINO DI VIALETTO MISTRORIGO, NELL'AMBITO DEL PROGETTO "500 ALBERI PER LA CITTA' DI
VICENZA". CUP B36J12000300004 - CIG Z571238933.

L'importo complessivo degli affidamenti alla ditta GARDEN ZERGA S.R.L. di Arzignano (VI), pari a 
€ 206.092,43, viene quindi ridotto a € 205.752,11.

Si  ritiene,  pertanto,  di  azzerare  l'impegno  cod.  91927  al  capitolo  1859001  “Alberature: 
manutenzioni straordinarie finanziate con vendita azioni Autostrada”,  e l'importo di € 340,32 va 
quindi  ricondotto  nel  quadro economico del  progetto  esecutivo,  tra le  Somme  a disposizione 
dell'Amministrazione, alla voce “Imprevisti (IVA compresa)”.

Tale quadro economico, pertanto può ora così essere riassunto:

A. LAVORI

A1. Lavori a seguito affidamento iniziale 

e n. 2 perizie e lavori aggiuntivi € 181.507,53

A2. ONERI PER LA SICUREZZA €     3.803,03

TOTALE LAVORI € 185.310,56

B. SOMME A DISPOSIZIONE

B1. Imprevisti (IVA compresa) €       345,88

B2. STUDIO EX TERRA progettazione IVA compresa €    8.320,00 

B3. DOTT. VIGOLO perizie stabilità - IVA compresa €       987,36 

B4. STUDIO EX TERRA DD.LL. Dal Brun €    7.696,00 

B5. STUDIO EX TERRA Dir. Tec. Vivona €    1.234,20 

B6. STUDIO EX TERRA perizie Dal Brun €    8.056,40 

B7. STUDIO EX TERRA censimento Dal Brun €    6.500,00 

B8. STUDIO EX TERRA censimento Vivona €   1.234,20 

B9. POMI DIGITAL cerchi e pannelli €       998,25 

B10. VIVAIO CARRARO via Bellini €    2.739,00 

B11. VICARIOTTO vialetto Mistrorigo €    4.550,66 

B12. IRRIGAZIONE VENETA vialetto Mistrorigo €       513,06 

B13. SPESE TECNICHE incentivi €    1.072,88 

B14. IVA 10% e 21% su voci A1-A2-A3-A4 €  20.441,55 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €  64.689,44

TOTALE PROGETTO € 250.000,00 
    (firma)  ___f.to Diego Galiazzo_____________



Pagina 7 di 12                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 2143 

DETERMINA N. 1866 DEL 11/12/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.      99771     DEL       12/12/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - APPROVAZIONE QUADRO ECONOMICO FINALE E AFFIDAMENTO LAVORI
DI RIPRISTINO DI VIALETTO MISTRORIGO, NELL'AMBITO DEL PROGETTO "500 ALBERI PER LA CITTA' DI
VICENZA". CUP B36J12000300004 - CIG Z571238933.

Al fine di dare compiutezza all'opera, si ritiene ora opportuno procedere con dei lavori di ripristino 
di Vialetto Mistrorigo, mediante la stesa di ghiaino.

Per quanto riguarda le modalità  di  affidamento dei lavori,  in considerazione della tipologia del 
lavoro, dell’entità della spesa e della necessità di eseguire gli  interventi con urgenza, si ritiene 
opportuno procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’art.  125, comma 8, del D. Lgs. 
163/06  alla  ditta  Vicariotto  Carlo,  con  sede in  Viale  S.  Agostino  387a –  36100  Vicenza,  P.I. 
02242180244, che, interpellata in tal senso, si è resa disponibile ad eseguire il lavoro inviando un 
preventivo per € 278,70 più IVA 22%, complessivamente € 340,01.
La spesa di € 340,01 (IVA compresa) trova copertura tra le somme a disposizione per  imprevisti 
del quadro economico del progetto esecutivo, all'impegno 81114 al capitolo 1859001 “Alberature 
manutenzioni straordinarie finanziate con vendita azioni Autostrada”, assunto con la deliberazione 
di Giunta Comunale n. 320 dell’08/08/2012, richiamata in premessa,  adeguatamente modificato a 
seguito dell'azzeramento dell'impegno cod. 91927 al medesimo capitolo 1859001.
La ditta Vicariotto Carlo di Vicenza assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
all’art.  3  della  legge  13  agosto  2010  n.  136  e  successive  modifiche,  impegnandosi  a  dare 
immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo 
della  provincia  di  Vicenza  della  notizia  dell’inadempimento  della  propria  controparte 
(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria; 

Tutto ciò premesso;

• Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  21/35750  del  6  maggio  2014  (e 
successive variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2014/2016;

• Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 117/47367 del 17 giugno 2014 che approva il 
Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2014/2016 (P.E.G.);

• Vista  la  deliberazione della  Giunta  comunale  n.  282/91296  del  10 dicembre  2013  che 
approva il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per 
il  triennio  2013-2015  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione 
affidati ai Dirigenti;

    (firma)  ___f.to Diego Galiazzo_____________



Pagina 8 di 12                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 2143 

DETERMINA N. 1866 DEL 11/12/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.      99771     DEL       12/12/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - APPROVAZIONE QUADRO ECONOMICO FINALE E AFFIDAMENTO LAVORI
DI RIPRISTINO DI VIALETTO MISTRORIGO, NELL'AMBITO DEL PROGETTO "500 ALBERI PER LA CITTA' DI
VICENZA". CUP B36J12000300004 - CIG Z571238933.

• Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni  di  spesa ed i principi  contabili  di  cui  all’art.  151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

• Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 
in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

• Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di  azzerare,  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  l'impegno  cod.  91927  al  capitolo 
1859001 “Alberature: manutenzioni straordinarie finanziate con vendita azioni Autostrada”, 
assunto  a  favore  della  ditta  GARDEN ZERGA S.R.L.  di  Tezze di  Arzignano  (VI),  con 
determinazione dirigenziale PGN 59274 del  6/08/2013,  e di reimputare la somma di € 
340,32  all'impegno  padre  cod.  81114  al  capitolo  1859001  “Alberature  manutenzioni 
straordinarie  finanziate  con vendita  azioni  Autostrada”,  assunto  con la  deliberazione di 
Giunta Comunale n. 320 dell’08/08/2012;

2. di affidare i lavori ripristino di Vialetto Mistrorigo, ai sensi dell'art. 125 co 8, ultimo periodo, 
del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i., mediante affidamento diretto, alla ditta Vicariotto Carlo,  con 
sede in Viale S.  Agostino 387a – 36100 Vicenza,  P.I.  02242180244,  per l'importo di  € 
278,70 più IVA 22%, complessivamente € 340,01, alle condizioni del preventivo agli atti; - 
CIG Z571238933;

3. di  dare  atto  che  la  spesa  di  €  340,01  trova  copertura  nell’impegno  81114  al  capitolo 
1859001 “Alberature manutenzioni straordinarie finanziate con vendita azioni Autostrada”, 
del Bilancio di esercizio 2014, assunto con la deliberazione di Giunta Comunale n. 320 del 
8/08/2012;

4. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 
DPCM 28/12/11:

    (firma)  ___f.to Diego Galiazzo_____________



Pagina 9 di 12                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 2143 

DETERMINA N. 1866 DEL 11/12/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.      99771     DEL       12/12/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - APPROVAZIONE QUADRO ECONOMICO FINALE E AFFIDAMENTO LAVORI
DI RIPRISTINO DI VIALETTO MISTRORIGO, NELL'AMBITO DEL PROGETTO "500 ALBERI PER LA CITTA' DI
VICENZA". CUP B36J12000300004 - CIG Z571238933.

5. di stabilire che il contratto con la ditta Vicariotto Carlo di Vicenza verrà stipulato per mezzo 
di corrispondenza, secondo l’uso del commercio,  in applicazione dell’art.  19 del vigente 
Regolamento  per  la  disciplina  dei  contratti  del  Comune  di  Vicenza,  approvato  con 
deliberazione consiliare n. 17 del 28.3.2013; 

6. di  stabilire  che  il  pagamento  alla  ditta  Vicariotto  Carlo  di  Vicenza avverrà  in  un’unica 
soluzione ad ultimazione dei lavori verificati dal direttore dei lavori;

7. di dare atto che la ditta Vicariotto Carlo  di Vicenza assume tutti gli obblighi di tracciabilità  
dei  flussi  finanziari  di  cui  all’art.  3  della  legge  13  agosto  2010  n.  136  e  successive 
modifiche, impegnandosi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla 
prefettura-ufficio  territoriale  del  Governo  della  provincia  di  Vicenza  della  notizia 
dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli  obblighi 
di tracciabilità finanziaria;

    (firma)  ___f.to Diego Galiazzo_____________

Registrazione: € €

1 2014 340,01 2014 340,01 OK
X  Impegno di spesa 2 2015 2015 OK

3 2016 2016 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 340,01 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK

9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 340,01 OK 340,01

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo di 
cassa

Cap. n.:



Pagina 10 di 12                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 2143 

DETERMINA N. 1866 DEL 11/12/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.      99771     DEL       12/12/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - APPROVAZIONE QUADRO ECONOMICO FINALE E AFFIDAMENTO LAVORI
DI RIPRISTINO DI VIALETTO MISTRORIGO, NELL'AMBITO DEL PROGETTO "500 ALBERI PER LA CITTA' DI
VICENZA". CUP B36J12000300004 - CIG Z571238933.

8. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174;  

9. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica,  
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

10. di pubblicare il presente affidamento ai sensi dell’art. 32 comma 1) della Legge 6/11/2012 
n. 190 e dell’art. 37 della Legge 14/03/2013 n. 33, sul sito web del Comune di Vicenza.

   
 

    (firma)  ___f.to Diego Galiazzo_____________



Pagina 11 di 12                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 2143 

DETERMINA N. 1866 DEL 11/12/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.      99771     DEL       12/12/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - APPROVAZIONE QUADRO ECONOMICO FINALE E AFFIDAMENTO LAVORI
DI RIPRISTINO DI VIALETTO MISTRORIGO, NELL'AMBITO DEL PROGETTO "500 ALBERI PER LA CITTA' DI
VICENZA". CUP B36J12000300004 - CIG Z571238933.

Vicenza 12/12/2014 Parere favorevole: LA PO./AP f.to Raffaella Gianello

                                        
Vicenza  12/12/2014 IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to  Diego Galiazzo  

    (firma)  ___f.to Diego Galiazzo_____________



Pagina 12 di 12                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 2143 

DETERMINA N. 1866 DEL 11/12/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.      99771     DEL       12/12/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - APPROVAZIONE QUADRO ECONOMICO FINALE E AFFIDAMENTO LAVORI
DI RIPRISTINO DI VIALETTO MISTRORIGO, NELL'AMBITO DEL PROGETTO "500 ALBERI PER LA CITTA' DI
VICENZA". CUP B36J12000300004 - CIG Z571238933.

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 154 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO 1859001 IMPEGNO N. 91927 DEL - € 340,32 
(riduzione)

FINANZIAMENTO Ricavi

CAPITOLO IMPEGNO N. 99916 DEL € 340,01

FINANZIAMENTO Ricavi

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La  presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza      31/12/2014      Visto: La P.O./AP.   (Lorella Sorgato)     f.to Lorella Sorgato

Vicenza    08/01/2015   x   Il Responsabile del Servizio finanziario 
                                                              (dott. Mauro Bellesia)  f.to Maurizio Tirapelle     

    (firma)  ___f.to Diego Galiazzo_____________


	QUADRO ECONOMICO DI PERIZIA

